ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 октября 2018 года г.Киреевск Тульской области 

Киреевский районный суд Тульской области в составе:

председательствующего Коноваловой Е.В.,

при секретаре Ширяевой И.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело № 2-1164/18 по исковому заявлению ФИО1, ФИО2 к ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 о признании результатов межевания недействительными, исключении сведений из Единого государственного реестра недвижимости, исправлении реестровой ошибки, 

установил:

ФИО1, ФИО2 обратились в суд с иском к ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 о признании результатов межевания недействительными, исключении сведений из Единого государственного реестра недвижимости, исправлении реестровой ошибки, указывая в обоснование иска, что ФИО1 является собственником земельного участка (единого землепользования) общей площадью 1500 кв.м с КН №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес установлен относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, в состав единого землепользования входят обособленные участки: площадью 106 кв.м с КН № и площадью 1394 кв.м с КН №. На указанном земельном участке расположена часть жилого дома по адресу: 

<

адрес> принадлежащая на праве собственности ФИО1 

С целью исправления ранее допущенной реестровой ошибки в местоположении и площади указанного земельного участка она обратилась в межевую организацию. При выполнении кадастровых работ установлено, что при исправлении реестровой ошибки участков с КН № и с КН № происходит пересечение с участками с КН № (из состава единого землепользования с 

КН №), расположенным по адресу: 

<

адрес>; КН №, расположенным по адресу: 

<

адрес>. Исправление ошибок смежных участков с КН № и КН № должно выполняться одновременно. Земельный участок с КН № принадлежит на праве долевой собственности ответчикам ФИО3, ФИО4, ФИО5 На кадастровом учете участок ответчиков стоит с ошибкой. Ответчики Л-ны отказались добровольно исправлять реестровую ошибку.

ФИО2 является собственником земельного участка (единого землепользования) общей площадью 1800 кв.м с КН №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес установлен относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, в состав единого землепользования входят обособленные участки: площадью 175 кв.м с КН № и площадью 1625 кв.м с КН №. На указанном земельном участке расположена часть жилого дома по адресу: 

<

адрес>, принадлежащая на праве собственности ФИО2

С целью исправления реестровой ошибки в местоположении и площади земельного участка с КН № она обратилась в межевую организацию. При выполнении кадастровых работ установлено, что при исправлении реестровой ошибки участков с КН № и с КН № происходит пересечение с участками с КН № и КН №из состава единого землепользования с КН №), КН №, расположенным по адресу: 

<

адрес> с КН №. Земельный участок с КН № принадлежит на праве собственности ответчику ФИО6 На кадастровом учете участок ответчика ФИО6 стоит с ошибкой. Ответчик ФИО6 отказался от исправления реестровую ошибку.

На основании изложенного, просят признать недействительными результаты межевания земельного участка площадью 3000 кв.м с КН №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего на праве долевой собственности ответчикам ФИО3, ФИО4, ФИО5, и исключить из ЕГРН сведения об угловых и поворотных точках его границ. Исправить реестровую ошибку в сведениях ЕГРН о местоположении земельного участка (единого землепользования) площадью 1500 кв.м с КН №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, в состав которого входят обособленные участки КН № и КН №, и установить его границы в координатах согласно межевого плана, выполненного кадастровым инженером ООО «Геоид» ФИО10: 

КН №:

точка н26: Х 721130.18; Y 268770.95; точка н27: Х 721125.05; Y 268778.90; точка н28: Х 721124.11; Y 268778.34; точка н29: Х 721119.46; Y 268786.80; точка н30: Х 721118.49; Y 268786.29; точка н31: Х 721115.41; Y 268784.65; точка н32: Х 721115.05; Y 268785.33; точка н5: Х 721110.82; Y 268783.09; точка н4: Х 721112.68; Y 268779.61; точка н3: Х 721115.94; Y 268773.71; точка н2: Х 721116.84; Y 268774.18; точка н1: Х 721121.28; Y 268765.46; точка н24: Х 721126.82; Y 268768.29; точка н25: Х 721129.73; Y 268769.98; точка н26: Х 721130.18; Y 268770.95;

КН №:

точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95; точка н33: Х 721110.30; Y 268791.06; точка н34: Х 721113.59; Y 268792.82; точка н35: Х 721115.05; Y 268793.96; точка н36: Х 721110.50; Y 268800.42; точка н37: Х 721103.66; Y 268807.37; точка н38: Х 721096.09; Y 268820.07; точка н39: Х 721088.05; Y 268832.49; точка н40: Х 721081.90; Y 268841.01; точка н41: Х 721083.11; Y 268842.42; точка н42: Х 721077.73; Y 268849.18; точка н43: Х 721044.61; Y 268886.40; точка н17: Х 721035.83; Y 268877.99; точка н16: Х 721051.10; Y 268861.18; точка н15: Х 721059.99; Y 268852.39; точка н14: Х 721066.81; Y 268844.16; точка н13: Х 721093.80; Y 268804.62; точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95.

Признать недействительными результаты межевания земельного участка площадью 3000 кв.м с КН №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего на праве собственности ответчику ФИО6, и исключить из ЕГРН сведения об угловых и поворотных точках его границ. Исправить реестровую ошибку в сведениях ЕГРН о местоположении земельного участка (единого землепользования) площадью 1800 кв.м с КН №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, в состав которого входят обособленные участки КН № и КН №, и установить его границы в координатах согласно межевого плана, выполненного кадастровым инженером ООО «Геоид» ФИО10: 

КН №:

точка н1: Х 721121.28; Y 268765.46; точка н2: Х 721116.84; Y 268774.18; точка н3: Х 721115.94; Y 268773.71; точка н4: Х 721112.68; Y 268779.61; точка н5: Х 721110.82; Y 268783.09; точка н6: Х 721106.22; Y 268780.64; точка н7: Х 721106.78; Y 268779.49; точка н8: Х 721103.43; Y 268777.69; точка н9: Х 721101.82; Y 268776.83; точка н10: Х 721110.44; Y 268760.81; точка н11: Х 721111.85; Y 268761.42; точка н1: Х 721121.28; Y 268765.46;

КН №:

точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95; точка н13: Х 721093.80; Y 268804.62; точка н14: Х 721066.81; Y 268844.16; точка н15: Х 721059.99; Y 268852.39; точка н16: Х 721051.10; Y 268861.18; точка н17: Х 721035.83; Y 268877.99; точка н18: Х 721031.88; Y 268882.33; точка н19: Х 721022.03; Y 268873.66; точка н20: Х 721032.99; Y 268860.13; точка н21: Х 721056.52; Y 268833.61; точка н22: Х 721076.05; Y 268808.43; точка н23: Х 721093.19; Y 268783.23; точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95.

Истцы ФИО1, ФИО2 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены. 

Ответчики ФИО3, ФИО5 ФИО4, ФИО6, в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, причину неявки суду не сообщили.

Третьи лица ООО «Геоид», филиал ФГБУ «ФКП Росреестра по Тульской области», ООО «ПП «АДТ», ООО «Земпроект», ООО «Терра» о времени и месте проведения судебного заседания извещены надлежащим образом, явку представителей в судебное заседание не обеспечили.

Третье лицо - кадастровый инженер ФИО7, извещенная о времени и месте проведения судебного заседания, в судебное заседание не явилась, причину неявки не сообщил.

Суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц, в порядке заочного производства. 

Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

В силу ст. 12 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее ГК РФ), подпункта 4 п. 2 ст. 60 Земельного кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ) в судебном порядке защита гражданских прав осуществляется, в том числе путем восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

В соответствии с положениями ст.209 ГК РФ, собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

Владение, пользование и распоряжение землей и другими природными ресурсами в той мере, в какой их оборот допускается законом (статья 129), осуществляются их собственником свободно, если это не наносит ущерба окружающей среде и не нарушает прав и законных интересов других лиц.

В соответствии со ст. 304 ГК РФ собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

Согласно ст. 28 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (далее - Закон о кадастре), действовавший на момент возникновения правоотношений, ошибкой в государственном кадастре недвижимости является, в частности, воспроизведенная в ГКН ошибка в документе, на основании которого вносились сведения в государственный кадастр недвижимости (далее - кадастровая ошибка в сведениях). Кадастровая ошибка в сведениях подлежит исправлению, в том числе, на основании вступившего в законную силу решения суда. Суд вправе принять решение об исправлении кадастровой ошибки в сведениях по заявлению любого заинтересованного лица или органа.

На основании пункта 7 ст. 38 указанного закона, местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части.

При уточнении границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок, или при отсутствии такого документа, - из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае, если указанные в настоящей части документы отсутствуют, границами земельного участка являются границы, существующие на местности пятнадцать и более лет и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка.

По смыслу приведенной нормы закона удовлетворению настоящих требований должно предшествовать установление обстоятельства неверного определения и координирования границ земельных участков с КН 71:12:060303:21 и с КН 71:12:060303:5, внесенных в ГКН.

В соответствии со ст.43 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости», государственный кадастровый учет в связи с изменением описания местоположения границ земельного участка и (или) его площади, за исключением случаев образования земельного участка при выделе из земельного участка или разделе земельного участка, при которых преобразуемый земельный участок сохраняется в измененных границах, осуществляется при условии, если такие изменения связаны с уточнением описания местоположения границ земельного участка, о котором сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, не соответствуют установленным на основании настоящего Федерального закона требованиям к описанию местоположения границ земельных участков (далее - уточнение границ земельного участка).

В отношении земельных участков, местоположение границ которых в соответствии с федеральным законом считается согласованным, осуществляется государственный кадастровый учет в связи с изменением характеристик объекта недвижимости.

В отношении земельных участков, местоположение границ которых в соответствии с федеральным законом считается спорным по результатам выполнения комплексных кадастровых работ, в Единый государственный реестр недвижимости вносятся также сведения о наличии земельного спора о местоположении границ таких земельных участков с учетом заключений согласительной комиссии.

Сведения о наличии земельного спора о местоположении границ земельных участков исключаются из Единого государственного реестра недвижимости в случае: 1) поступления в орган регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете в связи с изменением характеристик земельных участков, местоположение границ которых считается спорным, в связи с изменением описания местоположения границ земельного участка и (или) его площади. В этом случае местоположение границ земельных участков считается согласованным только при наличии в акте согласования местоположения границ личных подписей всех заинтересованных лиц или их представителей;2) поступления в орган регистрации прав копии документа о разрешении земельного спора о местоположении границ земельных участков в судебном порядке;3) истечения пятнадцати лет со дня внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о спорном местоположении границ земельных участков (в случае непоступления документов (копий документов), указанных в пунктах 1 и 2 настоящей части.

Согласно ст.61 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О государственной регистрации недвижимости», техническая ошибка (описка, опечатка, грамматическая или арифметическая ошибка либо подобная ошибка), допущенная органом регистрации прав при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав и приведшая к несоответствию сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, сведениям, содержащимся в документах, на основании которых вносились сведения в Единый государственный реестр недвижимости (далее - техническая ошибка в записях), исправляется по решению государственного регистратора прав в течение трех рабочих дней со дня обнаружения технической ошибки в записях или получения от любого заинтересованного лица заявления об исправлении технической ошибки в записях либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении технической ошибки в записях. 

Воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

Как установлено судом и подтверждается письменными материалами дела, ФИО1 является собственником земельного участка (единого землепользования) общей площадью 1500 кв.м с КН №, состоящего из участков площадью 106 кв.м с КН № и площадью 1394 кв.м с КН №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес установлен относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> части жилого дома общей площадью 37,7 кв.м по указанному адресу. 

ФИО2 является собственником земельного участка (единого землепользования) общей площадью 1800 кв.м с КН №, состоящего из участков площадью 175 кв.м с КН № и площадью 1625 кв.м с КН №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес установлен относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, а также части жилого дома общей площадью 45,5 кв.м по данному адресу. 

Границы указанных земельных участков не установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства. 

ФИО3, ФИО4, ФИО5 на праве собственности принадлежит земельный участок площадью 3000 кв.м с КН № (доля в праве каждого 1/3), категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>

ФИО6 принадлежит земельный участок площадью 3000 кв.м с КН №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Границы принадлежащего ФИО8 и ФИО6 земельных участка были определены, сведения о координатах их характерных точек внесены в кадастр недвижимости. 

Установленные обстоятельства подтверждаются письменными материалами дела, в том числе, выписками из ЕГРН об объектах недвижимости – земельных участках с КН №, КН №, КН №, КН №; свидетельствами о государственной регистрации права № от 02.12.2008 г., № от 02.12.2008 г.; кадастровыми делами объектов недвижимости с КН №, КН №, КН №, межевым планом на земельный участок с КН №.

В ходе проведения землеустроительных работ по установлению границ земельного участка (единого землепользования) с КН №, состоящего из участков с КН № и с КН № и земельного участка (единого землепользования) КН №, состоящего из участков с КН № и с КН № было выявлено пересечение границ данных земельных участков, а также наложение границ земельного участка с КН № на границы земельного участка с КН №, и наложение границ земельного участка с КН № на границы земельного участка с КН №. Данные обстоятельства лишают истцов возможности осуществить постановку на государственный кадастровый учет принадлежащих им земельных участков. 

В целях устранения реестровых ошибок в местоположении земельных участков с КН №, КН № кадастровым инженером ООО «Геоид» ФИО10 подготовлены межевые планы земельных участков. 

Из заключений кадастрового инженера следует, что в ходе проведения контрольных измерений были установлены фактические координаты поворотных точек границ земельных участков. В результате исправления ошибок в местоположении границ изменились длины линий и конфигурация и площади обособленных участков, неизменными остались площади земельных участков с КН №, КН № и другие характеристики. В результате наличия ошибки ОКС КН № (часть жилого дома №) и надворные постройки по сведениям ЕГРН вообще не попадают на участок КН №, на котором фактически расположены, зато частично попадают ОКС КН № и надворные постройки, фактически расположенные на участке КН №. При исправлении реестровой ошибки участков КН № и КН № происходит пересечение с участками КН № (из состава единого землепользования КН №), КН №. В результате наличия ошибки ОКС КН № (часть жилого дома №) и надворные постройки по сведениям ЕГРН вообще не попадают на участок КН №, на котором фактически расположены, зато частично попадают на смежный участок КН № (единое землепользование). Также нежилое строение, фактически расположенное на участке КН № по сведениям ЕГРН попадает на смежный участок КН №. При исправлении реестровой ошибки участков КН № и КН № происходит пересечение с участками КН № и КН № (из состава единого землепользования КН №), КН №, КН №

Собственнику земельного участка с КН № ФИО1 было разъяснено, что она может обратиться к собственнику участка с № для исправления ошибки в досудебном порядке. 

Собственнику земельного участка с КН № ФИО2 было разъяснено, что она может обратиться к собственникам участков с КН № и КН № для исправления ошибок в досудебном порядке. 

В случае отказа об исправлении ошибок ФИО1 и ФИО2 рекомендовано обратиться с иском в суд.

Объективным образом объем и характер пересечения отображен на схемах расположения земельных участков, выполненных кадастровым инженером ООО «Геоид». 

На основании ст. 3 ГПК РФ суд рассматривает спор о защите нарушенного права. При этом способ защиты определяется усмотрением обратившегося в суд лица (ст. 12 ГК РФ).

В силу ст. 2 ГПК РФ задачами гражданского судопроизводства является правильное и своевременное рассмотрение и разрешение гражданских дел в целях защиты прав и законных интересов обратившегося за такой защитой лица.

В силу приведенных положений закона в целях защиты истцы вправе требовать от ответчика лишь тех действий, которые непосредственно направлены на восстановление их нарушенных прав. Соответственно, и ответчики должны претерпевать лишь те негативные последствия, которые обусловлены необходимостью защиты и восстановления нарушенных прав истца.

Данных свидетельствующих о наличии спора о границах на местности между сторонами, в материалах дела не имеется и стонами не представлено.

Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд находит исковые требования ФИО1, ФИО2 подлежащими удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, 

решил:

исковое заявление ФИО1, ФИО2 удовлетворить.

Признать недействительным результаты межевания земельного участка площадью 3000 кв.м с КН № категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего на праве долевой собственности ФИО3 (доля в праве – 1/3), ФИО4 (доля в праве – 1/3), ФИО5 (доля в праве – 1/3), и исключить из ЕГРН сведения об угловых и поворотных точках границ указанного земельного участка.

Исправить реестровую ошибку в сведениях ЕГРН о местоположении земельного участка (единого землепользования) площадью 1500 кв.м с КН №, в состав которого входят обособленные участки КН № и КН №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес установлен относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> принадлежащего на праве собственности ФИО1, и установить его границы в координатах согласно межевого плана от 13.08.2018 г., выполненного кадастровым инженером ООО «Геоид» ФИО10: 

КН №:

точка н26: Х 721130.18; Y 268770.95; 

точка н27: Х 721125.05; Y 268778.90; 

точка н28: Х 721124.11; Y 268778.34; 

точка н29: Х 721119.46; Y 268786.80; 

точка н30: Х 721118.49; Y 268786.29; 

точка н31: Х 721115.41; Y 268784.65; 

точка н32: Х 721115.05; Y 268785.33; 

точка н5: Х 721110.82; Y 268783.09; 

точка н4: Х 721112.68; Y 268779.61; 

точка н3: Х 721115.94; Y 268773.71; 

точка н2: Х 721116.84; Y 268774.18; 

точка н1: Х 721121.28; Y 268765.46; 

точка н24: Х 721126.82; Y 268768.29; 

точка н25: Х 721129.73; Y 268769.98; 

точка н26: Х 721130.18; Y 268770.95;

КН №:

точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95; 

точка н33: Х 721110.30; Y 268791.06; 

точка н34: Х 721113.59; Y 268792.82; 

точка н35: Х 721115.05; Y 268793.96; 

точка н36: Х 721110.50; Y 268800.42; 

точка н37: Х 721103.66; Y 268807.37; 

точка н38: Х 721096.09; Y 268820.07; 

точка н39: Х 721088.05; Y 268832.49; 

точка н40: Х 721081.90; Y 268841.01; 

точка н41: Х 721083.11; Y 268842.42; 

точка н42: Х 721077.73; Y 268849.18; 

точка н43: Х 721044.61; Y 268886.40; 

точка н17: Х 721035.83; Y 268877.99; 

точка н16: Х 721051.10; Y 268861.18; 

точка н15: Х 721059.99; Y 268852.39; 

точка н14: Х 721066.81; Y 268844.16; 

точка н13: Х 721093.80; Y 268804.62; 

точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95.

Признать недействительными результаты межевания земельного участка площадью 3000 кв.м с КН №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего на праве собственности ФИО6, и исключить из ЕГРН сведения об угловых и поворотных точках границ указанного земельного участка.

Исправить реестровую ошибку в сведениях ЕГРН о местоположении земельного участка (единого землепользования) площадью 1800 кв.м с КН №, в состав которого входят обособленные участки КН № и КН №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес установлен относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> принадлежащего на праве собственности ФИО2, и установить его границы в координатах согласно межевого плана от 13.08.2018 г., выполненного кадастровым инженером ООО «Геоид» ФИО10:

КН №:

точка н1: Х 721121.28; Y 268765.46; 

точка н2: Х 721116.84; Y 268774.18; 

точка н3: Х 721115.94; Y 268773.71; 

точка н4: Х 721112.68; Y 268779.61; 

точка н5: Х 721110.82; Y 268783.09; 

точка н6: Х 721106.22; Y 268780.64; 

точка н7: Х 721106.78; Y 268779.49; 

точка н8: Х 721103.43; Y 268777.69; 

точка н9: Х 721101.82; Y 268776.83; 

точка н10: Х 721110.44; Y 268760.81; 

точка н11: Х 721111.85; Y 268761.42; 

точка н1: Х 721121.28; Y 268765.46;

КН №

точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95; 

точка н13: Х 721093.80; Y 268804.62; 

точка н14: Х 721066.81; Y 268844.16; 

точка н15: Х 721059.99; Y 268852.39; 

точка н16: Х 721051.10; Y 268861.18; 

точка н17: Х 721035.83; Y 268877.99; 

точка н18: Х 721031.88; Y 268882.33; 

точка н19: Х 721022.03; Y 268873.66; 

точка н20: Х 721032.99; Y 268860.13; 

точка н21: Х 721056.52; Y 268833.61; 

точка н22: Х 721076.05; Y 268808.43; 

точка н23: Х 721093.19; Y 268783.23; 

точка н12: Х 721103.74; Y 268787.95.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения. 

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Председательствующий